
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 17 de juny de 2024, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
es procedix al canvi del torn d’accés per reserva de perso-
nes amb diversitat funcional al torn d’accés lliure d’una 
aspirant en les proves selectives d’accés al cos especialis-
tes en educació especial de l’Administració de la Genera-
litat, C1-03, sector administració especial, convocatòria 
22/19, torn lliure general i persones amb diversitat funcio-
nal, pel sistema de concurs oposició corresponent a l’ofer-
ta d’ocupació pública ordinària de 2019 per a personal de 
l’Administració de la Generalitat. [2024/6002]

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se procede al cambio del turno de acceso por reserva 
de personas con diversidad funcional al turno de acceso 
libre de una aspirante en las pruebas selectivas de acceso 
al cuerpo especialistas en educación especial de la Admi-
nistración de la Generalitat, C1-03, sector administración 
especial, convocatoria 22/19, turno libre general y perso-
nas con diversidad funcional, por el sistema de concur-
so-oposición correspondiente a la oferta de empleo públi-
co ordinaria de 2019 para personal de la Administración 
de la Generalitat. [2024/6002]

Visto que ***5834** Francisca Casado Santana, con una puntua-
ción final de 62,15, ha perdido su condición de persona con diversi-
dad funcional de grado igual o superior al 33 %, de conformidad con 
lo establecido en la base 2.2. de la convocatoria, donde se indica que 
«las condiciones para la admisión a las pruebas tendrán que reunirse en 
el momento de finalización del plazo de presentación de solicitudes y 
mantenerse durante todo el proceso selectivo, hasta el momento de la 
toma de posesión», y en cumplimiento de la reciente sentencia del Tri-
bunal Supremo 4578/2023 (fundamento séptimo), se procede a cambiar 
a Francisca Casado Santana de la reserva de personas con diversidad 
funcional al turno de acceso libre, y mantener la puntuación de 62,15 
puntos a todos los efectos.

En virtud de la competencia atribuida en la letra m) del apartado 1 
del artículo 8 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la 
función pública valenciana, en relación con el artículo 18 del Decreto 
3/2017, y a propuesta del director general de Función Pública, resuelvo:

Primero
Cambiar a Francisca Casado Santana del turno de reserva de per-

sonas con diversidad funcional al turno de acceso libre e incluirla en la 
relación de personas aspirantes aprobadas por el turno de acceso libre, 
con una puntuación final de 62,15 puntos.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse un recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que las personas 
interesadas puedan hacer uso, en su caso, de cualquier otro que estimen 
procedente.

València, 17 de junio de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Vist que ***5834** Francisca Casado Santana, amb una puntuació 
final de 62,15, ha perdut la condició de persona amb diversitat funcional 
de grau igual o superior al 33 %, de conformitat amb el que s’estableix 
en la base 2.2. de la convocatòria on s’indica que «les condicions per a 
l’admissió a les proves, hauran de reunir-se en el moment de finalitza-
ció del termini de presentació de sol·licituds i mantindre’s durant tot el 
procés selectiu, fins al moment de la presa de possessió», i en compli-
ment de la recent sentència del Tribunal Suprem 4578/2023 (fonament 
seté), es procedix a canviar Francisca Casado Santana de la reserva de 
persones amb diversitat funcional al torn d’accés lliure, i mantindre la 
puntuació de 62,15 punts a tots els efectes.

En virtut de la competència atribuïda en la lletra m) de l’apartat 1 de 
l’article 8 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció 
pública valenciana, en relació amb l’article 18 del Decret 3/2017, i a 
proposta del director general de Funció Pública, resolc:

Primer
Canviar Francisca Casado Santana del torn de reserva de persones 

amb diversitat funcional al torn d’accés lliure i incloure-la en la relació 
de persones aspirants aprovades pel torn d’accés lliure, amb una puntu-
ació final de 62,15 punts.

La present resolució posa fi a la via administrativa, i, contra aquesta, 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte 
contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
d’acord amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen 
fer ús, si escau, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 17 de juny de 2024.‒ La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.


		2024-06-25T14:27:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




